Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 200530 2ISSN 1677-7050

para exercer a função comissionada de Assessor, FC-05, da Comissão
Permanente de Sindicância da Secretaria de Recursos Humanos do
Ministério Público Federal, dispensando-a, em conseqüência, da fun-
ção comissionada de Supervisor, FC-03.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
1ª REGIÃO

<!ID591333-0> PORTARIA No- 20, DE 14 DE MARÇO DE 2005

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Designar RAQUEL BATISTA OLIVEIRA, matrícula nº
10803-1, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-
201.00, Classe A, Padrão 1, para exercer a função de Secretário
Administrativo, código FC-01, do Coordenadoria de Documentação e
Informática.

DENISE VINCI TULIO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

<!ID591334-0> PORTARIAS DE 3 DE MARÇO DE 2005

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício das atri-
buições que lhe são conferidas pela Portaria nº 393, de 11 de se-
tembro de 1997, resolve:

No- 28 - Dispensar o servidor MANOEL NAZARÉ EREIRA BEL-
CHIOR, Técnico Administrativo, matrícula 9872-8, dos encargos de
substituto eventual de Chefe da Seção de Pessoal, FC-02, da Pro-
curadoria da República no Estado de Rondônia.

No- 29 - Dispensar o servidor EDMUNDO ALVES GOMES FILHO,
matrícula 8895-1, ocupante do cargo de Analista Pericial/Antropo-
logia da Função Comissionada de Chefe do Setor de Ofícios da
Tutela Coletiva, FC-01, da Procuradoria da República no Estado de
Rondônia.

No- 30 - Designar o servidor ALEXANDRE SPÍNDOLA MADEIRA
CAMPOS, matrícula 11276-3, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, para exercer a Função Comissionada de Chefe do Setor
de Ofícios da Tutela Coletiva, FC-01, da Procuradoria da República
no Estado de Rondônia.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA

<!ID591331-0> PORTARIAS DE 17 DE MARÇO DE 2005

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

18 - Dispensar, a pedido, o servidor ROSSANDRO BASTOS
MUNIZ, Analista Administrativo, matrícula no 6530-7, do encargo de
substituto eventual do Coordenador de Administração, FC-06, da Pro-
curadoria da República na Bahia.

No- 19 - Designar a servidora SÔNIA TELLES RIBEIRO, Técnico
Administrativo, matrícula no 9546-0, para exercer o encargo de subs-
tituto eventual do Coordenador de Administração, FC-06, da Pro-
curadoria da República na Bahia.

No- 20 - Dispensar, a pedido, a servidora RUTH MARIA DA SILVA
PINHEIRO, matrícula no 3204-2, Analista Processual, do encargo de
substituto eventual do Chefe de Divisão, código FC-05, da Procu-
radoria da República na Bahia.

No- 21 - Designar o servidor JEAN DAVI RÊGO GERBASE, ma-
trícula no 11222-4, Técnico Administrativo, para exercer o encargo de
substituto eventual do Chefe de Divisão, código FC-05, da Procu-
radoria da República na Bahia.

AURISTELA OLIVEIRA REIS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DIRETORIA GERAL

<!ID590635-0>PORTARIAS DE 21 DE MARÇO DE 2005

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 98 - Designar o servidor MARCELO SAMPAIO PIMENTEL
ROCHA, matrícula 6002888-2, Técnico Administrativo, código TC-
201.00, classe C, padrão 01, para, no período de 21/03/2005 a
30/03/2005, substituir o Chefe da Seção de Cadastro, Lotação e Pa-
gamento, código FC-2, do Departamento de Recursos Humanos da
Procuradoria Geral do Ministério Público do Trabalho, ficando sus-
pensos, nesse período, os efeitos da Portaria MPT-DG 179/2001.

<!ID590636-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

No- 99 - Designar o servidor RUBERVALDO OLIVEIRA DO NAS-
CIMENTO, matrícula 6002573-5, Técnico Administrativo, código
TC-201.00, classe C, padrão 03, para, no período de 28/03/2005 a
O6/04/2005, substituir o Chefe do Setor de Registro e Classificações
Funcionais, código FC-2, do Departamento de Recursos Humanos da
Procuradoria Geral do Ministério Público do Trabalho.

JOSÉ NORBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

<!ID589839-0>PORTARIA No- 7, DE 19 DE MARÇO DE 2005

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DA PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO, no
uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria DG/MPT nº
193, de 23 de novembro de 2000, e tendo em vista o que consta no
Processo MPT nº 08130.00399/2005, resolve:

Conceder pensão temporária ao Sr. THIAGO LEAL RO-
CHA, filho menor de 21 anos de idade da ex-servidora Maria Au-
xiliadora Leal Maia, falecida em 27.01.2005, com fundamento no
artigo 215, combinado com o artigo 217, inciso II alínea “a”, da Lei
nº 8112, de 11 de dezembro de 1990, observado o disposto no art. 40,
§ 7º da EC nº 41/2003, do valor da remuneração do cargo de Técnico
Administrativo, da carreira de Técnico do Ministério Público do Tra-
balho.

MÔNICA MARIA MONTENEGRO GOMES

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID591280-0> PORTARIA No- 105, DE 18 DE MARÇO DE 2005

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XIII, alínea "c" da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, resolve:

Designar a Doutora NAJLA NASSIF PALMA, Promotora da
Justiça Militar lotada na PJM/São Paulo/SP - 2º Ofício, para, sem
prejuízo de suas demais atribuições legais, atuar nos autos do APF
13/04, em trâmite na 1ª Auditoria da 2ª CJM, em substituição ao
Doutor JORGE AUGUSTO LIMA MELGAÇO, Promotor da Justiça
Militar lotado na PJM/São Paulo/SP - 1º Ofício, anteriormente de-
signado pela Portaria 37/PGJM, de 17/2/2005, em virtude de férias,
no período de 28.03.2005 a 16.04.2005, e do impedimento do Doutor
JOSÉ GARCIA DE FREITAS JÚNIOR, lotado na PJM/São Paulo/SP
- 1º Ofício.

MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID591194-0>

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria-TCU
nº 13, de 3 de janeiro de 2005, resolve:

No- 557 - DESIGNAR o Analista de Controle Externo (Área Controle
Externo) EMERSON CESAR DA SILVA GOMES, Matrícula 4218-8,
para exercer, na 2ª Diretoria Técnica da Secretaria de Controle Ex-
terno no Estado de São Paulo/SEGECEX, a função de confiança de
Diretor, Código FC-4, constante da Resolução-TCU nº 147, de 28 de
dezembro de 2001.

MAURO MOREIRA BARBOSA

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID591189-0>PORTARIAS DE 22 DE MARÇO DE 2005

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria-TCU
nº 13, de 3 de janeiro de 2005, resolve:

No- 554 - Art. 1º É dispensado, a pedido, o Analista de Controle
Externo (Área Controle Externo) SÉRGIO KOICHI NOGUCHI, Ma-
trícula 759-5, da função de confiança de Diretor, Código FC-4, exer-
cida na 3ª Diretoria Técnica da Secretaria de Controle Externo no
Estado de São Paulo/SEGECEX.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID591192-0>

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria-TCU
nº 13, de 3 de janeiro de 2005, resolve:

No- 555 - DESIGNAR o Analista de Controle Externo (Área Controle
Externo) JOSÉ CLÁUDIO SANTOS LIRA, Matrícula 4551-9, para
exercer, na 3ª Diretoria Técnica da Secretaria de Controle Externo no
Estado de São Paulo/SEGECEX, a função de confiança de Diretor,
Código FC-4, constante da Resolução-TCU nº 147, de 28 de de-
zembro de 2001.

<!ID591193-0>

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria-TCU
nº 13, de 3 de janeiro de 2005, resolve:

No- 556 - Art. 1º É dispensada, a pedido, a Analista de Controle
Externo (Área Controle Externo) MARIA APARECIDA DE AZE-
VEDO, Matrícula 2608-5, da função de confiança de Diretor, Código
FC-4, exercida na 2ª Diretoria Técnica da Secretaria de Controle
Externo no Estado de São Paulo/SEGECEX.

Tribunal de Contas da União
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID590617-0>PORTARIA No- 168, DE 22 DE MARÇO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVI, do art. 116 do Regulamento Interno e com
base no caput do art. 38 da Lei no- 8.112/90 e nos artigos 2o- , inciso
II e 3o- da Resolução-TSE no- 20.703/00, resolve

1) Designar ANDERSON AGUIAR DRUMOND, como
substituto do Coordenador de Serviços Gerais, Nível CJ-2, da Se-
cretaria de Administração.

2) Revogar o item 1 da Portaria no- 27, de 11 de janeiro de
2005, publicada no Diário Oficial da União do dia 12 subseqüente.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

<!ID590619-0>PORTARIA No- 171, DE 22 DE MARÇO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo artigo 116, inciso XVI, do Regulamento Interno, e com
base no caput do art. 38 da Lei no- 8.112/90 e nos artigos 2o- , inciso
II e 3o- da Resolução no- 20.703/00, resolve

Designar DANIEL CARLOS LIMA CORRÊA, Analista Ju-
diciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, como subs-
tituto do Secretário de Informática, Nível CJ-3, nos dias 17 e
18.03.2005.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

<!ID590996-0> PORTARIA No- 14, DE 4 DE MARÇO DE 2005

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDE-
RAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR, a partir de 9 de março de 2005, a servidora
SOFIA FERREIRA DE OLIVEIRA VIEIRA, Técnico Judiciário,
Classe “C”, Padrão 15, matrícula 220, do Cargo em Comissão de
Coordenador de Programas Educacionais em Parcerias, Código CJ-1,
da Secretaria de Ensino do Centro de Estudos Judiciários.

NOMEAR, a partir de 9 de março de 2005, a servidora
MÔNICA LACERDA DE MEDEIROS SALGADO, Técnico Judi-
ciário, Classe “C”, Padrão 15, matrícula 296, para exercer o Cargo
em Comissão de Coordenador de Atendimento ao Juiz Federal, Có-
digo CJ-1, da Subsecretaria de Informação Documental e Pesquisas
da Secretaria de Pesquisa e Informação Jurídicas do Centro de Es-
tudos Judiciários.

EDSON VIDIGAL

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID591190-0> ATO No- 63, DE 21 DE MARÇO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o bacharel JULIANO ZAINDEN BENVINDO para
exercer o cargo em comissão de Assessor da Ex.ma S r. a Ministra
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, código CJ-3.

VANTUIL ABDALA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

<!ID590817-0> PORTARIA No- 211, DE 17 DE MARÇO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

DESIGNAR a servidora ROSANA CUNHA BARRETO
BELMONT, Analista Judiciário, Classe “C”, Padrão NS-15, do Qua-
dro de Pessoal do egrégio Supremo Tribunal Federal, para substituir

Poder Judiciário
.

bruce.vieira
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:49:55-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial